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Plug Vedacao Borracha - Latao
— Scupper Plug

O Plug de Vedacdo Borracha-Latdo é projetado
para vedacdo segura de saidas de esgoto
(scuppers) em embarcacdes, prevenindo a
entrada de agua e garantindo maior seguranca
operacional. Fabricado com corpo em latdo e
vedacao em borracha de alta resisténcia,
proporciona excelente durabilidade e resisténcia

a corrosdo em ambientes maritimos exigentes.

COD EUROSUL: 000496
IMPA:
Part Number: -—

Aprovagodes: -

Especificacoes

Caracteristicas:

Material: Corpo em latdo e anel de vedagdo em borracha
Fixadores: Sistema de expansao por compressdao manual
Design: Conico ajustavel para diferentes didmetros

Dimensdes: De 45mm a 200mm de diametro

Aplicacdes:

Sistemas de drenagem maritimos e industriais
Vedacao de scuppers e tubulacdes expostas
Embarcacdes, plataformas offshore e estaleiros

Beneficios:

Prontidao: Instalacdo rapida e sem ferramentas especiais
Durabilidade: Alta resisténcia a corrosdo e desgaste
Seguranca: Garante estanqueidade em areas criticas do casco

Ficha Técnica

Produto confidvel para operacdes de vedacdo naval com conformidade

as exigéncias técnicas de seguranca e durabilidade.
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Especifica¢cbes Técnicas:

Material: Latdo com vedacao em borracha de alta resisténcia

Fixadores: Expansdo mecanica ajustavel

Modelos Disponiveis:

Codigo Eurosul Descricao

000496

000494

000353

000352

000354

000493

000280

000491

003816

003883

003884

003888

004053

004054

004213

Tampao de Vedagdo Cdnico
Tampao de Vedacgdo Cdnico
Tampao de Vedagdo Conico
Tampao de Vedacgdo Cdnico
Tampao de Vedagdo Cdnico
Tampao de Vedagdo Cdnico
Tampao de Vedagdo Cdnico
Tampao de Vedagdo Cdnico
Borracha Sobressalente
Borracha Sobressalente
Borracha Sobressalente
Borracha Sobressalente
Borracha Sobressalente
Borracha Sobressalente

Borracha Sobressalente
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Ficha Técnica

Dimenséao (mm) Espessura (mm) IMPA

165/200
135/165
110/135
90/115
85/110
65/85
52/75
45/65
135/160
45/65
65/85
52/75
110/135
90/115

85/110
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5

232488

232487

232486

232485

232484

232483

232482

2324381

232487

232481

232483

232482

232486

232485

232484
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