

Plug Vedação Borracha – Latão – Scupper Plug

O Plug de Vedação Borracha-Latão é projetado para vedação segura de saídas de esgoto (scuppers) em embarcações, prevenindo a entrada de água e garantindo maior segurança operacional. Fabricado com corpo em latão e vedação em borracha de alta resistência, proporciona excelente durabilidade e resistência à corrosão em ambientes marítimos exigentes.

CÓD EUROSUL: 000496

IMPA: ---

Part Number: ---

Aprovações: ---



Especificações

Características:

Material: Corpo em latão e anel de vedação em borracha

Fixadores: Sistema de expansão por compressão manual

Design: Cônico ajustável para diferentes diâmetros

Dimensões: De 45mm a 200mm de diâmetro

Aplicações:

Sistemas de drenagem marítimos e industriais

Vedação de scuppers e tubulações expostas

Embarcações, plataformas offshore e estaleiros

Benefícios:

Prontidão: Instalação rápida e sem ferramentas especiais

Durabilidade: Alta resistência a corrosão e desgaste

Segurança: Garante estanqueidade em áreas críticas do casco

Produto confiável para operações de vedação naval com conformidade às exigências técnicas de segurança e durabilidade.

Especificações Técnicas:

Material: Latão com vedação em borracha de alta resistência

Fixadores: Expansão mecânica ajustável

Modelos Disponíveis:

Código Eurosul	Descrição	Dimensão (mm)	Espessura (mm)	IMPA
000496	Tampão de Vedaçāo Cônico	165/200	5	232488
000494	Tampão de Vedaçāo Cônico	135/165	5	232487
000353	Tampão de Vedaçāo Cônico	110/135	5	232486
000352	Tampão de Vedaçāo Cônico	90/115	5	232485
000354	Tampão de Vedaçāo Cônico	85/110	5	232484
000493	Tampão de Vedaçāo Cônico	65/85	5	232483
000280	Tampão de Vedaçāo Cônico	52/75	5	232482
000491	Tampão de Vedaçāo Cônico	45/65	5	232481
003816	Borracha Sobressalente	135/160	-	232487
003883	Borracha Sobressalente	45/65	-	232481
003884	Borracha Sobressalente	65/85	-	232483
003888	Borracha Sobressalente	52/75	-	232482
004053	Borracha Sobressalente	110/135	-	232486
004054	Borracha Sobressalente	90/115	-	232485
004213	Borracha Sobressalente	85/110	-	232484